Do  preço  máximo  admitido  para  a  contratação  dos serviços  de
controle integrado de pragas

7.2.5.1. Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993
e com a Instrução Normativa Nº 5 / 2014 do MPOG,  o preço global
máximo  anual  da  presente  contratação  é  de  R$  16.900,00
(dezesseis  mil  e  novecentos  reais),  tendo  por  referência  o  valor
contido no Anexo IV, obtido a partir de consultas ao mercado local.

7.2.5.2. O  preço  estimado  inclui  todas  as  despesas  com  custo  de
materiais  e  equipamentos,  seguro,  frete,  além  de  encargos  fiscais,
comerciais,  trabalhistas,  laudos  técnicos  ou  de  qualquer  natureza,
incidentes  para  o  cumprimento  do  objeto  da  contratação  no  prazo
determinado.

Obs. Serão desclassificadas as propostas com valores acima do limite
previsto de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais), que se
recusarem a negociar o preço dentro do valor máximo admitido. 

7.2.6. se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou se o
licitante desatender as exigências habilitatórias, o servidor no encargo de
pregoeiro examinará a proposta ou o lance subsequente, verificando a sua